

# GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 11.

Czwartek, 21 sierpnia 1941 r.

Rok I.

## Wielka bitwa w rejonie Homla Armia sowiecka pobita na głowę 25 dywizyj sowieckich przestało istnieć — Zestrzelenie 30 samolotów angielskich na Zachodzie

Z KWATERY GŁÓWNEJ NACZELNEGO WODZA: 21. 8. Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 20 sierpnia:

W rejonie Homla i na północ od tego miasta odbyła się bitwa, która zakończyła się zupełną klęską wojsk sowieckich. Pobito, rozproszone, wzięto do niewoli części 17 dywizyj strzelców piechoty, jednej dywizji zmotoryzowanej, dwóch dywizyj pancernych, pięciu dywizyj konnicy, jak również dwóch brygad spadochronowych.

W nasze ręce dostało się 78.000 jeńców, 144 czołgów, 700 dział i dwa pociągi pancerne.

KWATERA GŁÓWNA NACZELNEGO WODZA. 21. 8. Komenda Naczelną Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 20. sierpnia:

Na Ukrainie południowej zaatakowano ponownie nieliczne przyczółki mostowe na Dnieprze, znajdujące się jeszcze w rękach nieprzyjacielskich. Szybko posuwające się oddziały niemieckie zniszczyły w czasie walk z rozpaczliwie broniącym się wrogiem 65 czołgów i wzięły do niewoli znaczną ilość jeńców.

Lotnictwo niemieckie uszkodziło w ciągu dnia wczorajszego (19. 8.) na wodach angielskich statek handlowy średniej wielkości. Nocne ataki lotnicze zwracały się przeciw zakładom zbrojeniowym i urządzeniom portowym na wschodnim i południowo-wschodnim wybrzeżu wyspy brytyjskiej, jak również przeciw kilku lotniskom.

Nurkowce niemieckie zatopiły opodal wybrzeża północno-afrykańskiego jeden transportowiec o pojemności 1500 ton i jeden statek holowniczy. Dwa statki handlowe zostały poważnie uszkodzone. Niemieckie samoloty bojowe zaatakowały ubiegłej nocy bazę floty brytyjskiej w Aleksandrii.

Brytyjskie lotnictwo poniosło w dniu 19. 8. ponownie wielką klęskę w czasie usiłowanego ataku na wybrzeże Kanału. Samolo-

ty myśliwskie i artyleria przeciwlotnicza zestrzeliły 29 maszyn nieprzyjacielskich, wyławiwszy min — jeden.

Nieliczne bombowce nieprzyjacielskie zrzuciły ubiegłej nocy nad północno-wschodnim wybrzeżem Niemiec bomby burzące i zapalające. Powstały nieznaczne szkody. Myśliwce nocne i artyleria morska zestrzeliły 2 brytyjskie samoloty.

BERLIN. 21. 8. Odwrót bolszewików na Południowej Ukrainie przybiera w wielu miejscach, z powodu ciężkich nalotów lotnictwa niemieckiego, rozmiary katastrofy. Stłoczone masy wojsk sowieckich ponoszą olbrzymie straty z powodu ciągłego ich bombardowania przez samoloty i ostrzeliwania bronią lotniczą. Naloty pociągnęły za sobą zniszczenie całych oddziałów sowieckich na zachód od dolnego biegu Dniepru, gdzie wojska niemieckie odniosły wielkie sukcesy.

Formacja składająca się z 11 samolotów bojowych zniszczyła w czasie jednego lotu w dniu 15. sierpnia, 90 samochodów ciężarowych, dwa czołgi oraz kilka wagonów pociągu z wojskiem. Ponadto zniszczyła ta sama formacja sowiecki pociąg towarowy złożony

z 35 wagonów. Pociąg wykołosił się na skutek uderzenia bomby przed lokomotywą, poczem stanął w płomieniach. Dziesięć wagonów - cystern z materiałami pędnymi wyleciało w powietrze i wznieciło pożar reszty wagonów.

BUDAPESZT, 21. 8. Komunikat sytuacyjny agencji MTI z frontu południowo - ukraińskiego stwierdza, że operacje zmierzające do osaczenia przeciwnika są kontynuowane. Wzięto ponownie ponad 1000 jeńców i sporo sprzętu wojennego, w tym kilka armat i czołgów. Węgierska broń lotnicza współdziałała z doskonałym wynikiem z oddziałami lądowymi, atakując równocześnie kolumny marszowe wroga znajdujące się w odwrocie i zadając nieprzyjacielowi dotkliwe straty. Dalej oddziały węgierskie udaremniły zamiar nieprzyjaciela użycia kanonierek w celach obrony.

## Masowe groby w okolicy Kijowa

BERLIN. 21. 8. W czasie walk toczących się w ostatnich dniach w rejonie Kijowa ponieśli Bolszewicy ogromne straty. Przedzierające się formacje niemieckie natknęły się za pozycjami bolszewickimi na dużą ilość masowych grobów. Tuż obok zliczono na niewielkim odcinku dalszych 2000 zabitych żołnierzy sowieckich.

Pod miejscowością, o którą toczyły się zaciekle boje, stwierdzono również wielką ilość grobów masowych. W pobliżu nich znaleziono 1000 zabitych, których Bolszewicy nie zdążyli pogrzebać.

HELSINKI, 21. 8. W ostatnich dniach woda wyrzuciła na brzegi znajdujących się w rękach fińskich wysp wokół jeziora Ładogi setki tru-

pów żołnierzy sowieckich. Na samej wyspie Lumkula naliczono około 200 trupów. Byli to przeważnie marynarze, biorący udział w nieudanych desantach. Część żołnierzy desantowych dostała się do niewoli. Na zajętych wyspach zjawiają się obecnie żołnierze sowieccy, należący do oddziałów, które zdołały wylądować, a których obecnie zmusza głód do opuszczenia swoich kryjówek.

BERLIN, 21. 8. Na Ukrainie południowej osiągnął dnia 17. 8. wyjątkowe sukcesy niemiecki dywizjon

## Tragedia 400 dzieci łotewskich „ewakuowanych” do Rosji Sowieckiej

RYGA, 21. 8. Dzienniki tutejsze publikują szczegóły o losie wywiezionych przez bolszewików dzieci łotewskich.

Zsyłkę organizowali żydzi. 25. czerwca ruszono ze spędzonymi dziećmi na wozach, względnie piechotą ku granicy. Po wkroczeniu oddziałów niemieckich udały się matki na poszukiwanie swoich dzieci. Przy pomocy żołnierzy udało się część uprowadzonych dzieci odnaleźć.

W sumie wywieźli bolszewicy do Związku Sowieckiego okrągło 400 dzieci. Z tej liczby odnaleziono dotychczas 50 dzieci częściowo rannych. Znajdowały się one w stanie zupełnego zaniedbania. 21 dzieci znaleziono martwych. Reszta zaginęła.

W pismach znajdują się także dane o uprowadzeniu z Kowna i Wilna

## Churchill w Islandii

BERLIN, 21. 8. Winston Churchill udał się, po spotkaniu z Rooseveltem, na pokładzie statku „Potomac” do Islandii. Churchill przemawiał do ludności z balkonu parlamentu w Reykjavik.

## Komunikat włoski

RZYM. 21. 8. Włoski komunikat wojenny z środy brzmi następująco:

W Afryce północnej miała miejsce na froncie wokół Tobruku ożywiona działalność artyleryjska i lokalne akcje straży przednich.

Lotnictwo angielskie dokonało nalotu na Trypolis. Trafiono jeden nieprzyjacielski bombowiec, który płonąc runął na ziemię.

Samolot nieprzyjacielski typu Blenheim został zmuszony do lądowania w okolicy Solum za naszymi liniami; sześciu członków załogi wzięto do niewoli oddział niemiecki.

Niemieckie bombowce nurkujące zaatakowały statki brytyjskie, znajdujące się na wodach w okolicach Tobruku, zatapiając dwa statki i dwa dalsze poważnie uszkodzając. Licznych rozbitków, którzy na uzbrojonych łodziach dopłynęli do brzegu, wzięły nasze oddziały do niewoli.

W Afryce wschodniej ożywiona działalność nieprzyjacielskiego lotnictwa. Zrzucano bomby o wielkiej mocy eksplozywnej i bomby zegarowe, które uszkodziły rozmaite zabudowania mieszkaniowe Gondaru. Potyczki straży przednich z przebiegiem pomyślnym dla naszych wojsk.

Jedna z naszych eskadr myśliwskich zaatakowała, wracając z nalotu, nad wybrzeżem Sycylii myśliwce nieprzyjacielskie. Zestrzelono dwa samoloty typu Hurricane. Inne jednostki lotnicze bombardowały bazy lotnicze na Malcie; spowodowano liczne pożary. Wszystkie nasze samoloty powróciły do baz.

## Daremne kontrnatarcia

BERLIN. 21. 8. Na środkowym odcinku frontu wschodniego przedsięwzięli bolszewicy w dniu 19. bm. liczne kontrataki przy współudziale czołgów. Wojska niemieckie odparły te ataki, przysparzając Sowiecom krwawe straty. Żołnierze niemieccy przełamali linię piechoty, wdzierając się śmiałym natarciem aż do pozycji artyleryjskich. Podczas tej śmiałej akcji zniszczono kilka dział sowieckich.



Zgruchotane czołgi, zniszczone domy i inne ślady zniszczenia zaciętych walk znaczą drogę ucieczki wojsk sowieckich.



Bolszewicy zamienili katedrę w Smoleńsku na muzeum bezbożnicze. Dziennikarze zagraniczni, bawiący w Smoleńsku, zwiedzili również to muzeum.





